
 

 

 

Finanzbericht 2015

 

Berichtszeitraum 

01.01.2015 – 31.12.2015 

 

Einnahmen 

Art der Einnahme Absolut  Anteilig 

Mitgliedsbeiträge 2.440,52 €  34,31% 

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 

 Party WS 2014/15 

 Spendenlauf 

 Kuchenverkauf SS 2015 

 Kuchenverkauf WS 2015/16 

 Weihnachtsmarkt 2013 

 Weihnachtsmarkt 2015 

751,76 € 

250 ,00 € 

114,50 € 

139,99 € 

145,31 € 

21,46 € 

 80,50 € 

 10,57 % 

33,26 % 

15,23 % 

18,62 % 

19,33 % 

2,85 % 

10,71 % 

Spendenaufkommen 

 Kuchenverkauf WS 2015/16 Spenden 

 Weihnachtsmarkt 2015 Spenden 

  Spendenlauf Spenden 

 Ungebundene Spenden 

 Öffentliche Zuschüsse 

2.412,43 € 

14,51 € 

109,47 € 

1.608,09 € 

180,72 € 

500,00 € 

 33,92 % 

0,60 % 

4,54 % 

66,66 % 

7,49 % 

20,73 % 

Steuerbegünstigten Zweckbetrieb 

 WELTbewusst 

 Diavortrag Christian Sefrin 

 Weitblick Wochenende WS 2015/16 

 Weitblick Wochenende SS 2015 

 Engagier dich! WS 2015/16 

1.251,29 

60,00 € 

305,54 € 

346,70 € 

502,00 € 

37.05 € 

 17,59 % 

4,80 % 

24,42 % 

27,71 % 

40,12 % 

2,96 % 

Verwaltung 256,27 €  3,60% 

Gesamt 7.112,27 €  100,00% 

 



 

 

Ausgaben 

 

Art der Ausgabe Absolut  Anteilig 

Spendenabgaben 

 TWEED 

 SamburuHilfe 

8.400,00 € 

4200,00 € 

4200,00 € 

 59,49 % 

50,00 % 

50,00 % 

Projektarbeit im ideellen Tätigkeitsbereich 

 Besuch von Tweed in Marburg 

 Besuch SamburuHilfe in Marburg 

 Begegnungsgruppe 

 Weitblick Wochenende WS 2015/16 

 Weitblick Wochenende SS 2015 

 Weiterbildung im Plenum 

 Infoabend SS 2015 

 Infoabend WS 2015/16 

 Anerkennung von Mitgliedern 

 Städtewochenende 

 Diavortrag Christian Sefrin 

 Auszeichnung Initiative des Monats 

 Engagier dich! SS 2015 

 Weihnachtsfeier 2014 

 Weitblick Geburtstag 2013 

3.190,27 € 

321,83 € 

22,30 € 

425,90 € 

989,02 € 

972,80 € 

13,87 € 

29,17 € 

28,31 € 

23,71 € 

24,09 € 

251,32 € 

14,35 € 

5,00 € 

26,18 € 

19,42 € 

 22,60 % 

10,09 % 

0,70 % 

13,35 % 

31,00 % 

30,49 % 

0,43 % 

0,91 % 

0,89 % 

0,74 % 

0,76 % 

7,88 % 

0,45 % 

0,16 % 

0,82 % 

0,61 % 

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 

 Party WS 2014/15 Ausgaben 

 Spendenlauf Ausgaben 

1.097,71 € 

580,71 € 

517,00 € 

 7,77 % 

52,90 % 

47,10 % 

Verwaltung 

 Verwaltungskosten 

 Öffentlichkeitsarbeit 

 Außergerichtliche Einigung 

1.431,19 € 

455,79 € 

475,40 € 

500,00 € 

 10,14 % 

31,85 % 

33,22 % 

34,94 % 

Gesamt 14.119,17 €  100,00% 

 

 
Vermögenssituation 

 

Vermögen zum 01.01.2015 13.704,20 € 

Jahreseinnahmen 7.112,27 € 

Jahresausgaben 14.119,17 € 

Vermögen zum 31.12.2015 6.697,30 € 

 


